計利息），亦不會動用本集團可保留作一般營運資金及業務發展的現有財務資源，同時改
善資產負債水平，從而加強本集團的財務狀況。

儘管配發及發行資本化股份將對現有獨立股東產生攤薄影響，惟經考慮(i)償還金額
資本化可緩解本集團的還款及償付壓力；及(ii)資本化股份於配發及發行時將全部確認為
本公司權益，從而降低資產負債比率、擴大資本基礎及提升本集團的資產淨值狀況，董
事認為，配發及發行資本化股份產生的攤薄影響就此而言屬合理。

儘管認購人已向本公司表示，鑒於其對本集團未來業務表現的信心，其有意將償還
金額資本化並增加對本公司的股權投資，惟本公司認為，認購人（即本公司執行董事兼控
股股東）將股份資本化反映認購人對本集團長期及可持續增長的信心，且認購人的持續支
持將有利於本集團的長期業務發展。

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事，但不包括於貸款資本化協議項下擬進
行的交易中分別被視為擁有重大權益的認購人及被視為認購人聯繫人的李先生）認為，貸
款資本化協議的條款根據當前市況屬公平合理，並按正常商業條款訂立，因此，貸款資
本化符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

由於資本化價格將以抵銷償還金額的方式支付，故本公司將不會動用配發及發行資
本化股份的餘下所得款項淨額。

— 10 —

董事會函件

V. 本公司於過去十二個月進行的股權集資活動

於二零二三年九月二十九日，本公司以每股認購價0.39港元向一名認購人發行合共
100,000,000股新股份，認購總額為39百萬港元。本公司收取認購所得款項淨額約38.89百
萬港元，已按計劃悉數用作本集團之一般營運資金。有關詳情，請參閱本公司日期為二
零二三年九月二十日及二零二三年九月二十九日的公告。

於二零二四年二月二日，本公司根據一般授權按代價每股0.43港元配發及發行
232,558,140股初步代價股份，以收購目標公司全部已發行股本，金額約100百萬港元。有
關詳情，請參閱本公司日期為二零二三年十二月二十一日及二零二四年二月二日的公告，
及本公司日期為二零二四年一月十六日的通函。

除上文所披露者外，本公司於緊接該公告日期前過去十二個月並無進行任何股本集
資活動。

VI. 申請資本化股份上市

本公司將向聯交所申請批准資本化股份上市及買賣。

VII. 本公司股權架構的變化

本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成及根據貸款資本化擬配發及發行資本
化股份後（假設自最後實際可行日期起至完成日期止，除配發及發行資本化股份外，本公
司已發行股本並無其他變動，且認購人將不會持有任何其他股份（於完成日期的資本化股
份除外））的股權架構載列如下：

股東姓名╱名稱

於

最後實際

可行日期

緊隨配發及

發行資本化

股份後

股份數目
股權

概約百分比 股份數目
股權

概約百分比

董事：
簡博士（附註i） 3,333,503,139 55.78% 4,031,177,558 60.40%
李先生 200,000 0.01% 200,000 0.01%

Sunland Limited（附註ii） 116,279,070 1.95% 116,279,070 1.74%
Old Boy Limited（附註ii） 116,279,070 1.95% 116,279,070 1.74%
其他公眾股東 2,410,093,951 40.31% 2,410,093,951 36.11%

5,976,355,230 100.00% 6,674,029,649 100.00%

— 11 —

董事會函件

附註：

(i) 該等股份中的5,000,000股由Ground Up持有。簡博士實益擁有Ground Up全部已發行股本，因此，
就證券及期貨條例而言，彼被視為於Ground Up所持之所有股份中擁有權益。簡博士為董事會
主席及執行董事。簡博士亦為Ground Up的董事；及

(ii) 合共232,558,140股股份乃根據本公司與Sunland Limited及Old Boy Limited於二零二三年十二月
二十一日訂立的買賣協議，按主要收購事項的一般授權配發及發行的初步代價股份。

VIII. 上市規則之涵義

於最後實際可行日期，認購人為本公司董事會主席、執行董事及控股股東，實益擁
有3,333,503,139股股份，佔本公司已發行股本約55.78%，因此根據上市規則第14A章為本
公司的關連人士。因此，貸款資本化協議及其項下擬進行的交易構成本公司的關連交易，
並須遵守上市規則第14A章項下的申報、公告、通函及獨立股東批准規定。

簡博士（董事會主席兼執行董事）（即認購人）被視為於貸款資本化協議項下擬進行
的交易中擁有重大權益，而李先生（執行董事及簡博士的侄子）被視為認購人的聯繫人。
因此，簡博士及李先生已就相關董事會決議案放棄投票。據董事經作出一切合理查詢後
所深知、盡悉及確信，除上文所披露者外，概無其他董事於貸款資本化協議及其項下擬

[…]

最高 17.00 14.00
最低 (23.66) (24.81)
平均 (4.00) (3.70)

中位數 (4.00) 2.20

資本化價格 – 1.42

資料來源：聯交所

— 32 —

獨立財務顧問之函件

誠如上表所示，可資比較交易的認購價：

(i) 較相應協議日期╱之前各自的收市價介乎折讓約23.66%至溢價約
17.00%，中位數為折讓約4.00%（「市場中位數」）；及

(ii) 介乎折讓約24.81%至溢價約14.00%，中位數為約2.20%溢價（「五日
市場中位數」）至╱超出相應協議日期前╱直至及包括該日的連續五
個交易日的平均收市價。

資本化價格(i)相當於貸款資本化協議日期的股份收市價並無溢價或折讓，
優於市場中位數；及(ii)較截至最後交易日（包括該日）止最後五個交易日溢價
約1.42%，接近五日市場中位數。

5.4 貴公司於過去十二個月進行之股本集資活動之發行價

誠如董事會函件所載， 貴公司於過去十二個月已完成兩次股本集資活動，
詳情載列如下：

(i) 於二零二三年九月二十九日， 貴公司根據一般授權按認購價每股
股份0.390港元向一名獨立第三方認購人配發及發行100,000,000股
新股份；及

(ii) 於二零二四年二月二日， 貴公司根據一般授權向兩名獨立第三方
配發及發行232,558,140股新股份，作為收購一間目標公司全部已發
行股本的初步代價，發行價為每股股份0.430港元。

資本化價格0.430港元(i)較於二零二三年九月二十九日配發及發行的新股
份的認購價0.390港元溢價約10.3%；及(ii)相當於於二零二四年二月二日配發
及發行的代價股份的發行價0.430港元。

— 33 —

獨立財務顧問之函件

5.5 吾等的意見

經考慮上文所述，尤其是：

(i) 誠如上文「5.1過往股價表現分析」一段所述，資本化價格相當於貸
款資本化協議日期的收市價及較平均收市價溢價約13.3%，並處於
股份於回顧期間的過往收市價的第70個百分位數；

(ii) 誠如上文「5.2股份交易流通量分析」一段所討論，股份交易流通量
相對淡薄；

(iii) 資本化價格溢價優於市場中位數及接近五日市場中位數；

(iv) 資本化價格不遜於 貴公司於過去十二個月向獨立第三方配發及
發行新股份的過往認購╱發行價，

吾等認為，資本化價格就獨立股東而言屬公平合理。

— 34 —

獨立財務顧問之函件

6. 對 貴公司股權的潛在攤薄影響

貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成及根據貸款資本化擬配發及發
行資本化股份後（假設自最後實際可行日期起至完成日期止，除配發及發行資本化
股份外， 貴公司已發行股本總數並無其他變動）的股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事

認購人（附註1） 3,333,503,139 55.78 4,031,117,558 60.40
李繼賢先生 200,000 0.01 200,000 0.01
Sunland Limited（附註2） 116,279,070 1.95 116,279,070 1.74
Old Boy Limited（附註2） 116,279,070 1.95 116,279,070 1.74
其他公眾股東 2,410,093,951 40.31 2,410,093,951 36.11

總計 5,976,355,230 100.00 6,674,029,649 100.00

附註：

1. 該等股份中的5,000,000股由認購人全資擁有的公司Ground Up持有。認購人亦為Ground
Up的董事；

2. 合共232,558,140股股份乃根據 貴公司、Sunland Limited及Old Boy Limited於二零二三年
十二月二十一日訂立的買賣協議，按主要收購事項的一般授權配發及發行的初步代價股份。

誠如上表所示，緊隨完成後，其他公眾股東之股權將由約40.31%減少至約
36.11%，相當於攤薄影響約4.20%。

儘管發行資本化股份對現有公眾股東造成攤薄影響，考慮到(i)資本化價格屬
公平合理，且符合 貴公司及股東的整體利益，如上文「5.資本化價格分析」一節所
述；(ii)貸款資本化將減少股東貸款產生的未來利息開支；及(iii)於完成後提高 貴
集團的資產負債比率及財政狀況，吾等認為對公眾股東股權的攤薄影響屬可接受。

— 35 —

獨立財務顧問之函件

7. 貸款資本化的潛在財務影響

7.1 盈利狀況

除於二零二四年到期的免息期（直至二零二四年三月三十一日）的股東貸
款外，餘下股東貸款按年利率5%計息。貸款資本化將令 貴集團日後節省部
分利息開支。於完成後， 貴公司每年可節省利息開支約10.70百萬港元，其按
資本化計息股東貸款約214.08百萬港元乘以年利率5%計算。上述利息開支的
節省預期將改善 貴集團的盈利。